

# TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ

## DIŞİŞLERİ KOMİSYONU

### TUTANAK DERGİSİ



20'nci Toplantı

24 Şubat 2016 Çarşamba



*(TBMM Tutanak Hizmetleri Başkanlığı tarafından hazırlanan bu Tutanak Dergisi'nde okunmuş bulunan her tür belge ile konuşmacılar tarafından ifade edilmiş ve tırnak içinde belirtilmiş alıntı sözler aslına uygun olarak yazılmıştır.)*

## İÇİNDEKİLER

### I.- GÖRÜŞÜLEN KONULAR

### II.- KANUN TASARI VE TEKLİFLERİ

#### A) KANUN TASARI VE TEKLİFLERİ

1.- *Türkiye Cumhuriyeti Genelkurmay Başkanlığı ve Amerika Birleşik Devletleri Avrupa Özel Harekât Komutanlığı Arasında Birleşik Özel Harekât Kuvvetleri Tatbikatlarının İcrasına İlişkin Mutabakat Muhtırasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/487)*

2.- *Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti, Azerbaycan Cumhuriyeti Hükümeti ve Gürcistan Hükümeti Arasında İcra Edilecek Kafkas Kartalı Küçük Birlik Komando Tatbikatı İçin Ev Sahibi Ülke Desteği Koşullarına İlişkin Mutabakat Muhtırasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/508)*

3.- Türkiye Cumhuriyeti Genelkurmay Başkanlığı İle Mali Cumhuriyeti Savunma ve Mühacitler Bakanlığı Arasında Askeri Eğitim İş Birliği Anlaşmasına Dair 1 Numaralı Değişiklik Protokolünün Onaylanmasının Uygun Bulduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/555)

4.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Cibuti Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Askeri Alanda Eğitim, Teknik ve Bilimsel İş Birliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/577)

5.- Türkiye Cumhuriyeti Milli Savunma Bakanlığı ile Birleşik Arap Emirlikleri Silahlı Kuvvetleri Genel Karargâhı Arasında Savunma Sanayi İş Birliği Mutabakat Muhtırasının Onaylanmasının Uygun Bulduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/582)

6.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Benin Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Savunma Sanayi İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/583)

7.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Çad Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Savunma Sanayi İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/584)

8.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Lübnan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Ormancılık Alanında İşbirliği Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/604)

9.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Nijer Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Su Alanında İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/614)

10.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Filistin Devleti Hükümeti Arasında Ormancılık Alanında İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/617)

11.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ukrayna Bakanlar Kurulu Arasında Ormancılık Alanında İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/618)

12.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Gürcistan Hükümeti Arasında Çevre ve Ormancılık Alanında İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/605)

13.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Hırvatistan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Çevre, Doğa, Su ve Ormancılık Alanında İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/607)

14.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kolombiya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında İşbirliği Çerçeve Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/639)

15.- Türkiye Cumhuriyetinin Orta Amerika Entegrasyon Sistemine Bölge Dışı Gözlemci Olarak Katılımı Konusunda Türkiye Cumhuriyeti ile Orta Amerika Entegrasyon

*Sistemi Arasında Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduđuna Dair Kanun Tasarısı*  
(1/640)



# T B M M

## Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışışleri Kom.

Tarih : 24/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışışleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa : 4

24 Şubat 2016 Çarşamba

BİRİNCİ OTURUM

Açılma Saati: 11.05

BAŞKAN: Taha ÖZHAN (Malatya)

BAŞKAN VEKİLİ: Cemalettin Kani TORUN (Bursa)

SÖZCÜ: Sena Nur ÇELİK (Antalya)

KÂTİP: Hasan Basri KURT (Samsun)

BAŞKAN – Günaydın, cümleten hayırlı sabahlar.

Toplantı yeter sayımız vardır; Dışışleri Komisyonunun 26'ncı Yasama Dönemi Birinci Yasama Yılı 20'nci toplantısını açıyorum.

Öncelikle yarınki bir duyuruyla hemen başlayayım, daha sonra, arkadaşlarımız geldiğinde de tekrar ederiz. İnşallah yarın saat 11.30'da Dışışleri Bakanının katılımıyla bir toplantı yapacağız ve hem kendilerinden bir sunuş almayı hem de bir soru-cevap bölümü yapmayı planlıyoruz. Daha sonra da, kendileriyle buluşacağımız toplantıların da nasıl bir tarzda ilerleyebileceğini, spesifik olarak hangi konularda oturabileceğimizi konuşacağız.

Malum, bu cuma gününden itibaren bir bütçe maratonu da Mecliste başlayacak. Bütçenin olduğu dönemlerde Komisyonumuz toplanmayacak, onu da şimdiden hatırlatmış olalım. Bütçe bittikten sonraki hafta, martın 15'inde falan yani size duyururuz; dolayısıyla bütçe döneminde Komisyonumuz toplanmayacak.

Gündemimizin ilk sırasında, ABD'yle imzalanan Birleşik Özel Harekat Kuvvetleri Tatbikatlarının İcrasına İlişkin Mutabakat var, 2'nci sırada Türkiye Azerbaycan, Gürcistan arasında yine bir mutabakat muhtırası var, 3'üncü sırada Mali'yle imzalanan, ardından Cibuti'yle imzalanan, ardından Birleşik Arap Emirlikleri'yle imzalanan, Benin'le imzalanan, Çad'la imzalanan anlaşmalar var; bunların tamamı askerî, sanayi iş birliği veya askerî iş birliği anlaşmaları.

8'inci sırada Lübnan'la imzalanan ormancılık alanında bir anlaşma var, daha sonra Nijer'le su alanında, yine Filistin'le ormancılık alanında, Ukrayna'yla ormancılık alanında ve gündemin 12'nci sırasında yine Gürcistan'la imzalanan çevre ve ormancılık alanında iş birliği anlaşmaları var.

Ardından, Hırvatistan'la imzalanan yine çevre, su ve ormancılık alanında bir iş birliği anlaşması var, 14'üncü sırada Kolombiya'yla imzalanan iş birliği çerçeve anlaşması var, son sırada da Orta Amerika Entegrasyon Sistemi'ne bölge dışı gözlemci olarak Türkiye'nin katılımı konusunda bir anlaşma var.

Ben basın mensubu arkadaşlarıma teşekkür ediyorum ve hızlıca gündemin 1'inci maddesine geçiyorum.

### II.- KANUN TASARI VE TEKLİFLERİ

#### A) KANUN TASARI VE TEKLİFLERİ

1.- Türkiye Cumhuriyeti Genelkurmay Başkanlığı ve Amerika Birleşik Devletleri Avrupa Özel Harekat Komutanlığı Arasında Birleşik Özel Harekat Kuvvetleri Tatbikatlarının İcrasına İlişkin Mutabakat Muhtırasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/487)

BAŞKAN - Türkiye Cumhuriyeti Genelkurmay Başkanlığı ve Amerika Birleşik Devletleri Avrupa Özel Harekat Komutanlığı Arasında Birleşik Özel Harekat Kuvvetleri Tatbikatlarının İcrasına İlişkin Mutabakat Muhtırasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/487) esas numaralı Tasarı, 3 Aralık 2015 tarihinde Meclise, 6 Ocak 2016 tarihinde de Komisyonumuza havale edilmiştir.

Tali komisyon olan Millî Savunma Komisyonu, 17 Şubat 2016 tarihli toplantısında tasarıyı görüşmüş ve olumlu görüşle raporunu Komisyonumuza göndermiştir.

Ben sözü ilk olarak Dışışleri Bakanlığından Müsteşar Yardımcımız Sayın Ahmet Muhtar Gün'e veriyorum.

Buyurun Sayın Gün.

DİŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Sayın Başkanım, teşekkür ediyorum.

Bakanlığımız ve şahsım adına sizi ve sayın milletvekillerini saygıyla selamlıyorum.

Bahse konu kanun tasarısının, mutabakat muhtırasının ABD tarafından onay süreci tamamlanmıştır efendim.

Başka maruzatım yoktur.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Millî Savunma Bakanlığından Sayın Yaman, buyurun.

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI KANUNLAR VE KARARLAR DAİRESİ BAŞKANI HÂKİM ALBAY MURAT YAMAN – Sayın Başkanım, ben ilk defa katılıyorum Komisyonunuza, her ne kadar on bir yıldır Mecliste görev yapsam da bugün Müsteşar Yardımcımız şehir dışında olduğu için ona vekâleten buradayım. Şahsım ve Bakanlığım adına bu yasama döneminde hepimize hayırlı çalışmalar diliyorum.

# T B M M

## Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom.

Tarih : 24/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 5

Mutabakat muhtırasıyla iki ülke özel kuvvetleri arasında dostluk, iş birliği ve birlikte çalışabilirliği geliştirmek, yeni konsept ve doktrinlere yönelik kazanımlar sağlamak, bilgi ve tecrübe paylaşımında bulunmak amaçlanmıştır.

Bu tasarı geçen yasama döneminde Dışişleri Komisyonumuzda görüşülmüş ve kabul edilmiş ve Meclis Genel Kurulunda görüşülmeyi beklerken zaman darlığı nedeniyle görüşülemeyerek kadük olmuştur.

Arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Bu, biraz önce söylendiği gibi, ta 2012’de aslında buradan geçmiş olan ama tekrar gündemimize gelmiş olan bir tasarı.

Söz almak isteyen üyemiz var mı diye bakıyorum...

Buyurun Oğuz Bey.

OĞUZ KAAAN SALICI (İstanbul) – Sayın Başkan, bu tatbikat gerçekleştirilmiş anlaşıldığı kadarıyla, gerekçede öyle ifade ediliyor. “10 Eylül-28 Eylül 2012 tarihleri arasında Amerika Birleşik Devletleri’nin ev sahipliğinde...” diye devam ediyor ve Colorado’da gerçekleştirilmiş. Yani biz aslında yapılmış olan bir tatbikatın evrak boyutunu tamamlamış oluyoruz; öyle midir?

BAŞKAN – Devam edecek misiniz; yoksa soru-cevap şeklinde mi yapalım?

OĞUZ KAAAN SALICI (İstanbul) – Soru...

BAŞKAN – Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Sayın Başkanım, Amerika Birleşik Devletleri tarafından onay süreci tamamlanmış olduğu için, Amerika bölümünde yapılan tatbikatın da herhangi bir muharip yönü olmadığı için yani bir anlamda “Tabletop tatbikat” dediğimiz tipte yani normal bir askerî ziyaret mahiyetinde de telakki edilebileceği için böyle bir faaliyet icra edilmiştir. Yalnız bunu, anladığımız anlamda özel kuvvetlerin arasında sahada bir tatbikat olarak görmemek gerekir efendim.

Teşekkür ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

OĞUZ KAAAN SALICI (İstanbul) – Onu anladım da, şimdi, gerekçede belirtilen şekilde “10-28 Eylül 2012 tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir.” diyor velhasıl.

Şimdi, dolayısıyla biz, hani tatbikatın boyutu, işin içinde muharip mevzular, askerler olmasa dahi gerçekleştirilmiş olan bir işlemin anlaşmasını mı imzalıyoruz onu anlamaya çalışıyorum.

BAŞKAN – Buyurun.

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI KANUNLAR VE KARARLAR DAİRESİ BAŞKANI HÂKİM ALBAY MURAT YAMAN – Sayın Başkanım, mutabakat muhtırası yürürlüğe girmesi için gerekli iç usullerin tamamlandığının yazılı olarak bildiriyle yürürlüğe girecek ve sona erdirme bildiriyle de sona erecektir. Bu, bir tatbikata yönelik, bir tatbikat yapılmasına yönelik bir anlaşma değil bundan sonra da devam eden tatbikatlara yönelik bir anlaşmadır. İlk ayağı 2012 yılında Amerika Birleşik Devletleri’nde gerçekleştirilmiştir. Anlaşmanın Değerli Komisyonunuz tarafından uygun görülmesi ve Genel Kurul tarafından kabul edilmesini müteakip bundan sonraki safhalarında tatbikatlar planlanarak devam edecektir.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Söz almak isteyen başka üyemiz var mı diye bakıyorum...

Tasarının tümü üzerinde görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1’inci maddeyi okutuyorum:

### **TÜRKİYE CUMHURİYETİ GENELKURMAY BAŞKANLIĞI VE AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ AVRUPA ÖZEL HAREKAT KOMUTANLIĞI ARASINDA BİRLEŞİK ÖZEL HAREKAT KUVVETLERİ TATBİKATLARININ İCRASINA İLİŞKİN MUTABAKAT MUHTIRASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI**

MADDE 1- (1) Türkiye Cumhuriyeti tarafından 10 Temmuz 2012 tarihinde Ankara’da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Genelkurmay Başkanlığı ve Amerika Birleşik Devletleri Avrupa Özel Harekat Komutanlığı Arasında Birleşik Özel Harekat Kuvvetleri Tatbikatlarının icrasına ilişkin Mutabakat Muhtırası"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3 – (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/487) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında Adana Milletvekili Talip Küçükcan, Aksaray Milletvekili Mustafa Serdengeçti, Mardin Milletvekili Ceyda Bölünmez Çankırı ve Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Önerge kabul edilmiştir.

# T B M M

## Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom.

Tarih : 24/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 6

Muhalefet şerhi olursa, lütfen pazartesi saat 17.00'ye kadar bize iletiverin.

2'nci maddeye geçiyorum.

2.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti, Azerbaycan Cumhuriyeti Hükümeti ve Gürcistan Hükümeti Arasında İcra Edilecek Kafkas Kartalı Küçük Birlik Komando Tatbikatı İçin Ev Sahibi Ülke Desteği Koşullarına İlişkin Mutabakat Muhtırasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/508)

BAŞKAN - Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti, Azerbaycan Cumhuriyeti Hükümeti ve Gürcistan Hükümeti Arasında İcra Edilecek Kafkas Kartalı Küçük Birlik Komando Tatbikatı İçin Ev Sahibi Ülke Desteği Koşullarına İlişkin Mutabakat Muhtırasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/508) esas numaralı Tasarı, 3 Aralık 2015 tarihinde Meclise, 8 Ocak 2016 tarihinde de Komisyonumuza havale edilmiştir.

Tali komisyon olan Millî Savunma Komisyonu, 17 Şubat 2016 tarihli toplantısında tasarıyı görüşmüş ve olumlu görüşle raporunu Komisyonumuza göndermiştir.

Ben yine sözü hemen Sayın Muhtar'a vermek istiyorum.

Buyurun Sayın Gün.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Teşekkür ediyorum.

Sayın Başkanım, Azerbaycan tarafından onay süreci 6 Şubat 2013 tarihinde tamamlanmış olup Gürcistan tarafında ise onay süreci hâlen devam etmektedir.

Başka bir maruzatım yoktur.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Sayın Yaman, buyurun.

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI KANUNLAR VE KARARLAR DAİRESİ BAŞKANI HÂKİM ALBAY MURAT YAMAN – Sayın Başkanım, bu anlaşma da bir önceki anlaşmanın benzeri bir anlaşma Türkiye-Azerbaycan ve Gürcistan arasında. Geçen yasama döneminde yine aynı şekilde Genel Kurulda görüşülememi için kadük olan bir anlaşma.

Arz ediyorum.

BAŞKAN – teşekkür ediyorum.

Bu da, söylendiği gibi aslında 2013'ten kalan, görüşülmüş ama Genel Kuruldan geçmemiş olan bir anlaşma.

Söz almak isteyen üyemiz var mı diye bakıyorum...

Tasarının tümü üzerinde görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddeyi okutuyorum:

### **TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ, AZERBAJCAN CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ VE GÜRCİSTAN HÜKÜMETİ ARASINDA İCRA EDİLECEK KAFKASKARTALI KÜÇÜK BİRLİK KOMANDO TATBİKATI İÇİN EV SAHİBİ ÜLKE DESTEĞİ KOŞULLARINA İLİŞKİN MUTABAKAT MUHTIRASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI**

MADDE 1- (1) 21 Kasım 2012 tarihinde Ankara'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti, Azerbaycan Cumhuriyeti Hükümeti ve Gürcistan Hükümeti Arasında icra Edilecek Kafkas Kartalı Küçük Birlik Komando Tatbikatı İçin Ev Sahibi Ülke Desteği Koşullarına İlişkin Mutabakat Muhtırası"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3 – (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/508) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında Rize Milletvekili Hasan Karal, Karaman Milletvekili Recep Şeker, İstanbul Milletvekili Ravza Kavakçı Kan ve Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt'un özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Önerge kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan üyemiz, 29 Şubat Pazartesi saat 17.00'ye kadar lütfen Komisyonumuza iletiversinler.

Gündemin 3'üncü maddesine geçiyorum.

3.- Türkiye Cumhuriyeti Genelkurmay Başkanlığı İle Mali Cumhuriyeti Savunma ve Mücahitler Bakanlığı Arasında Askeri Eğitim İş Birliği Anlaşmasına Dair 1 Numaralı Değişiklik Protokolünün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/555)

# T B M M

## Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom.

Tarih : 24/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa : 7

BAŞKAN - Türkiye Cumhuriyeti Genelkurmay Başkanlığı ile Mali Cumhuriyeti Savunma ve Mücahitler Bakanlığı Arasında Askeri Eğitim İş Birliği Anlaşmasına Dair 1 Numaralı Değişiklik Protokolünün Onaylanmasının Uygun Bulduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/555) esas numaralı Tasarı, 3 Aralık 2015'te Meclise, 21 Ocak 2016'da da Komisyonumuza havale edilmiştir.

Tali komisyon olan Millî Savunma Komisyonu da, 17 Şubat 2016'da tasarımı görüşmüş ve olumlu görüşle raporunu Komisyonumuza göndermiştir.

Ben sözü yine Sayın Muhtar'a vermek istiyorum.

Buyurun Sayın Gün.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Sayın Başkanım, teşekkür ediyorum.

Mali tarafından onay süreci tamamlanmıştır.

Başka maruzatım yoktur efendim.

BAŞKAN – Teşekkürler.

Sayın Yaman, buyurun.

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI KANUNLAR VE KARARLAR DAİRESİ BAŞKANI HÂKİM ALBAY MURAT YAMAN – Sayın Başkanım, 26 Eylül 2000 tarihli Askeri Eğitim İşbirliği Anlaşması mali hususlar maddesinde gerekli değişiklik içeren bir anlaşma. Bu kapsamda kabul edilen devlet, askerî öğrenciler için iâşe, ibate, harçlık, eğitim öğretim masrafları ve giyim kuşam, subay ve astsubaylar açısından aylık ücret, eğitim öğretim masrafları ve giyim kuşam ödemelerinin ücretli, ücretsiz veya indirimde olmasına karşılıklı olarak karar verecektir.

Bugüne kadar 10 askerî personele Türk Silahlı Kuvvetleri tarafından eğitim verilmiştir Malili personele, şu anda da 2 personelin eğitimi Harp Akademilerinde devam etmektedir.

Bu anlaşma da geçen yasama döneminde kadük olan anlaşmalardan birisidir.

Arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Söz almak isteyen, soru sormak isteyen üyemiz var mı?

Buyurun Sayın Salıcı.

OĞUZ KAAAN SALICI (İstanbul) – Bu Mali'den gelip bizde eğitim alan 10 subaya maaş ödenmiş midir?

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI KANUNLAR VE KARARLAR DAİRESİ BAŞKANI HÂKİM ALBAY MURAT YAMAN – Sayın Başkanım, maaş ödemelerine ilişkin veya eğitimlerin ücretine ilişkin mevcut anlaşmada herhangi bir hüküm olmadığı için onlar kendi ülkelerinden maaş almışlar.

OĞUZ KAAAN SALICI (İstanbul) – Ama bu anlaşmadan sonra...

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI KANUNLAR VE KARARLAR DAİRESİ BAŞKANI HÂKİM ALBAY MURAT YAMAN – Bu anlaşmadan sonra karşılıklı olarak ücretli veya ücretsiz olacağı veya maaşının ödenip ödenmeyeceği konusu oturulup kararlaştırılacak.

OĞUZ KAAAN SALICI (İstanbul) – Peki, Türkiye'de eğitim alan yabancı ülke askerlerine maaş ödenmesi yaygın bir uygulama mıdır?

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI KANUNLAR VE KARARLAR DAİRESİ BAŞKANI HÂKİM ALBAY MURAT YAMAN – Şöyle Sayın Vekilim: Genellikle askerî öğrenciler ücretsiz olarak askerî okullarımızda okutulmakta ama normal gelen subay, astsubay statüsündeki personel kendi ülkelerinden maaş almaktadırlar.

OĞUZ KAAAN SALICI (İstanbul) – Kendi ülkelerinden alıyorlar.

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI KANUNLAR VE KARARLAR DAİRESİ BAŞKANI HÂKİM ALBAY MURAT YAMAN – Kendi ülkelerinden.

OĞUZ KAAAN SALICI (İstanbul) – Mali'ye özel bir anlaşma yapmış oluyoruz.

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI KANUNLAR VE KARARLAR DAİRESİ BAŞKANI HÂKİM ALBAY MURAT YAMAN – Mali'ye özel... Eğer anlaşsak, şu anda yapılacak diye bir kaide yok.

OĞUZ KAAAN SALICI (İstanbul) – Ama yaygın bir uygulama değil.

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI KANUNLAR VE KARARLAR DAİRESİ BAŞKANI HÂKİM ALBAY MURAT YAMAN – Evet.

BAŞKAN – Tasarının tümü üzerinde görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddeyi okutuyorum:

**TÜRKİYE CUMHURİYETİ GENELKURMAY BAŞKANLIĞI İLE MALİ CUMHURİYETİ SAVUNMA VE MÜCAHİTLER BAKANLIĞI ARASINDA ASKERİ EĞİTİM İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASINA DAİR 1 NUMARALI DEĞİŞİKLİK PROTOKOLÜNÜN ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI**

# T B M M

## Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom.

Tarih : 24/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 8

MADDE 1- (1) 9 Haziran 2010 tarihinde Ankara da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Genkürmay Başkanlığı ile Mali Cumhuriyeti Savunma ve Mücahitler Bakanlığı Arasında Askeri Eğitim İş Birliği Anlaşmasına Dair 1 Numaralı Değişiklik Protokolü" nün onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3 – (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/555) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak, Adana Milletvekili Talip Küçükcan, Aksaray Milletvekili Mustafa Serdengeçti ve Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt'un özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Önerge kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan üyemiz, lütfen pazartesi saat 17.00'ye kadar bize iletiversin.

Gündemin 4'üncü maddesine geçiyorum.

OĞUZ KAAAN SALICI (İstanbul) – Sayın Başkan, geçmeden bir önceki konuyla ilgili bir şey daha söyleyebilir miyim?

BAŞKAN – Buyurun.

OĞUZ KAAAN SALICI (İstanbul) – Bizim askerî personelimizden, subaylarımızdan yurt dışında eğitim almak için NATO çerçevesinde gittiklerinde maaşları yurt dışından mı ödeniyor, yani gidilen ülke tarafından mı ödeniyor yoksa Türkiye Cumhuriyeti tarafından maaş almaya devam ediyorlar mı?

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI KANUNLAR VE KARARLAR DAİRESİ BAŞKANI HÂKİM ALBAY MURAT YAMAN

– Biz ödüyoruz Sayın Vekilim.

OĞUZ KAAAN SALICI (İstanbul) – Tamamını mı?

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI KANUNLAR VE KARARLAR DAİRESİ BAŞKANI HÂKİM ALBAY MURAT YAMAN

– Tamamını.

OĞUZ KAAAN SALICI (İstanbul) – Yani herhangi bir uluslararası anlaşmaya göre Türkiye Cumhuriyeti subaylarına herhangi başka bir ülke maaş ödemiyo.

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI KANUNLAR VE KARARLAR DAİRESİ BAŞKANI HÂKİM ALBAY MURAT YAMAN

– Yok, şu anda...

OĞUZ KAAAN SALICI (İstanbul) – Peki, teşekkür ederim.

4- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Cibuti Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Askeri Alanda Eğitim, Teknik ve Bilimsel İş Birliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/577)

BAŞKAN - Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Cibuti Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Askeri Alanda Eğitim, Teknik ve Bilimsel İş Birliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/577) esas numaralı Tasarı, 3 Aralık 2015'te Meclise, 28 Ocak 2016'da da Komisyonumuza havale edilmiştir.

Tali komisyon da 17 Şubatta tasarımı görüşerek olumlu raporunu Komisyonumuza sunmuştur.

Sayın Muhtar' a ben sözü veriyorum.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Teşekkür ediyorum.

Sayın Başkan, Cibuti tarafından onay süreci devam etmektedir.

Başka maruzatım yoktur efendim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Buyurun Sayın Yaman.

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI KANUNLAR VE KARARLAR DAİRESİ BAŞKANI HÂKİM ALBAY MURAT YAMAN

– Sayın Başkanım, askerî alanda eğitim, teknik ve bilimsel iş birliği anlaşması malumatınız olduğu üzere bir çerçeve anlaşması mahiyetinde birçok ülkeyle yapıldığı gibi.

Bu tasarı da geçen yasama döneminde Genel Kurulda görüşülemeyerek kadük olan tasarılarından birisi.

Arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Buyurun Sayın İhsanoğlu.

EKMELEDDİN MEHMET İHSANOĞLU (İstanbul) – Teşekkür ederim Sayın Başkan.



# T B M M

## Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom.

Tarih : 24/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 9

Beni mazur görünüz toplantıya iki üç dakika geç girdiğim ve bu konuyla ilgili ve biraz önceki konularla ilgili ilk açıklamaları kaçırdığım için.

Bu mutabakat muhtıraları, zabıtları, anlaşmalar yapılıyor, gecikiyor, kadük oluyor ve bugüne geliyor. Sayın Başkanımızın himmetiyle bütün Meclis tarihinde belki İstiklal Savaşı'ndan sonra kalan bütün anlaşmaları huzurdan geçirip onaylıyoruz. Güzel bir şey fakat şunu öğrenmek istiyorum: Şimdi, mesela, A ülkesinin ordusu ile ordumuz arasında bir anlaşma oldu; eğitim yapılacak, tatbikat yapılacak. Bu, eğer bunu bekliyorsan o zaman yandık; tatbikat olmaz yahut faaliyet olmaz. Eğer bu yapılmıyorsa, o zaman o faaliyetin meşruiyeti nedir?

Teşekkür ederim.

BAŞKAN – Buyurun.

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI KANUNLAR VE KARARLAR DAİRESİ BAŞKANI HÂKİM ALBAY MURAT YAMAN

– Sayın Başkanım, malumlarınız, şu anda görüşmekte olduğumuz askerî eğitim, teknik ve bilimsel iş birliği anlaşmaları var. Bunlar, çerçeve anlaşması dediğimiz mahiyette anlaşmalar, bunların alt anlaşmaları Bakanlar Kurulu kararıyla yürürlüğe giren anlaşmalar.

2012 yılından önceki uygulama şöyleydi: Bu çerçeve anlaşmalar kapsamında Bakanlar Kurulu tarafından onaylanacak diğer anlaşmalarla bu tatbikatlar icra edilmeye başlanmıştı, icra ediliyordu daha doğrusu.

EKMELEDDİN MEHMET İHSANOĞLU (İstanbul) – Bakanlar Kurulu kararıyla...

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI KANUNLAR VE KARARLAR DAİRESİ BAŞKANI HÂKİM ALBAY MURAT YAMAN

– Bakanlar Kurulu kararıyla. Fakat Anayasa'nın 90'ncı maddesindeki mali hüküm içerdiği ve devlet bütçesine yük getirdiği gerekçesinden hareketle Meclis onayına sunulması gerektiği konusunda hukuki bir görüş oluştu, ondan sonra da Meclis Başkanlığına gönderilerek tasarı hâlinde onay süreci gelişmeye başladı.

Şu andaki tatbikatlar için de, buradan geçtikten sonra tatbikatları yapmaya başlayacağız efendim.

EKMELEDDİN MEHMET İHSANOĞLU (İstanbul) – Yani böyle bir hayra bu komite ve Başkan olmadığı takdirde... Mesela, bunlar reddedilseydi ne olacaktı? Hukuki durum ne olacak? O yapılan tatbikat, o harcanan para ne olacak? Yani ihtimal dâhili ve bakınız, bunlar yıllardır burada bekliyor; kadük oldu, himmet oldu, kurtuldu buraya geldi ve ışık hızıyla geçiyor.

AHMET AKIN (Balıkesir) – Kervan yolda düzülür!

HASAN BASRİ KURT (Samsun) – İç Tüzük hepimizi bağlıyor.

BAŞKAN – Buyurun Sayın Muhtar.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Sayın Başkanım, öyle zannediyorum ki sayın hocamızın, milletvekilimizin yaptığı beyanın içinde sorunun cevabı da var efendim. Yani biz sizlerin himmetinize bu konuda muhtacız; bu, karşı ülkelerde de birtakım sıkıntılar yaratabilir efendim.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

EKMELEDDİN MEHMET İHSANOĞLU (İstanbul) – Bu diplomatik bir cevaptı.

OSMAN AŞKIN BAK (Rize) – Herhâlde diplomattan diplomatik cevap gelir.

EKMELEDDİN MEHMET İHSANOĞLU (İstanbul) – Hukuki cevap bekliyoruz, askerî değil hukuki yani askerî istemiyoruz hukuki istiyoruz. Ne olur o zaman yapılan faaliyetler? Bunlar ciddi şeyler, karşınızda Amerika Birleşik Devletleri, bilmem şu bu falan, NATO, vesaire... Hani Mali, yine hatırı için falan olur da... Biraz, nasıl olur işler?

OSMAN AŞKIN BAK (Rize) – Bütçeden sonra hepsini geçiririz en azından.

BAŞKAN – Evet, gerekirse her bir partinin grup başkan vekilini çağırıp sadece bu anlaşmalarla alakalı olarak bir toplantı; aslında bir İç Tüzük... Yani genel bir mutabakat var, bunun kuvveden fiile geçmesi lazım yani.

EKMELEDDİN MEHMET İHSANOĞLU (İstanbul) – Sayın Başkan, bunlara karşı itirazım falan yok, yani ordumuza... Ama mesele, bu kadarla iktifa edilmemesi lazım, bunun bir devlet ciddiyetine ve tarihimize de yakışan bir şeyin olması lazım. Yani bu işler böyle yapılır mı diye sorar insan, soruyor yani. Bu, şu iktidar bu iktidar bahsi değil, ülke meselesi.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum yani en son hızlandırılmış versiyonunda Mecliste bundan birkaç hafta önce sabah altıya kadar sürmüştü 10 tane anlaşmayı geçirmek. İnşallah daha hızlandırırız.

Tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddeyi okutuyorum:

### **TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE CİBUTİ CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA ASKERİ ALANDA EĞİTİM, TEKNİK VE BİLİMSEL İŞ BİRLİĞİ ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI**

MADDE 1- (1) 24 Ocak 2015 tarihinde Cibuti'de imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Cibuti Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Askerî Alanda Eğitim, Teknik ve Bilimsel İş Birliği Anlaşması"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3 – (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

# T B M M

## Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom.

Tarih : 24/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 10

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.  
Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/577) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında Mardin Milletvekili Ceyda Bölünmez Çankırı, Rize Milletvekili Hasan Karal, Adana Milletvekili Talip Küçükcan ve Aksaray Milletvekili Mustafa Serdengeçti'nin özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan  
Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Önerge kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan üyemiz, lütfen pazartesi saat 17.00'ye kadar bize iletiversinler.

Gündemin 5'inci maddesine geçiyorum.

5.- *Türkiye Cumhuriyeti Milli Savunma Bakanlığı ile Birleşik Arap Emirlikleri Silahlı Kuvvetleri Genel Karargahı Arasında Savunma Sanayi İş Birliği Mutabakat Muhtırasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/582)*

BAŞKAN - Türkiye Cumhuriyeti Milli Savunma Bakanlığı ile Birleşik Arap Emirlikleri Silahlı Kuvvetleri Genel Karargahı Arasında Savunma Sanayi İş Birliği Mutabakat Muhtırasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/582) esas numaralı Tasarı, 23 Aralık 2015 tarihinde Meclise sunulmuş ve 4 Şubat 2016 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir.

Tali komisyon olan Millî Savunma Komisyonu da, 17 Şubattaki toplantısında tasarımı görüşmüş ve olumlu görüşle raporunu Komisyonumuza göndermiştir.

Sayın Gün'e sözü vermek istiyorum.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Sayın Başkanım, Birleşik Arap Emirlikleri tarafına bizdeki işlemlerin tamamlandığını bildireceğimiz notayı verdiğimizde ve onlar da bu notayı aldıklarını bize bildirdiklerinde bu anlaşma yürürlüğe girmiş olacak.

Başka maruzatım yoktur efendim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Sayın Yaman, buyurun.

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI KANUNLAR VE KARARLAR DAİRESİ BAŞKANI HÂKİM ALBAY MURAT YAMAN – Sayın Başkanım, bu anlaşma da savunma sanayi iş birliği faaliyetlerinin hukuki bir temelde yürütülmesi, ihtiyaçların ortak üretimi, teknoloji transferi, savunma sanayi ürünlerinin karşılıklı tedariki, Türk savunma sanayisi tarafından üretilen savunma sanayi ürünlerine pazar imkânı sağlanması amacıyla imzalanmış bir anlaşma.

Daha önce de Birleşik Arap Emirlikleri'yle 1989 yılında Askerî Eğitim İşbirliği Anlaşması, 2009 yılında da askerî alanda eğitim, teknik ve bilimsel İşbirliği anlaşmaları imzalanmıştır.

Bu anlaşma da geçen yasama döneminde kadük olan anlaşmalardan birisidir.

Arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Bu da 2012'de aşılarında Komisyondan geçmiş bir başka anlaşmaydı.

Söz almak isteyen üyemiz var mı diye bakıyorum.

Tasarının tümü üzerinde görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

### **TÜRKİYE CUMHURİYETİ MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI İLE BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ SİLAHLI KUVVETLERİ GENEL KARARGAHI ARASINDA SAVUNMA SANAYİ İŞ BİRLİĞİ MUTABAKAT MUHTIRASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI**

MADDE 1- (1) 6 Ekim 2011 tarihinde Ankara'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Milli Savunma Bakanlığı ile Birleşik Arap Emirlikleri Silahlı Kuvvetleri Genel Karargahı Arasında Savunma Sanayi İş Birliği Mutabakat Muhtırası"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

# T B M M

## Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışışleri Kom.

Tarih : 24/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışışleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 11

Dışışleri Komisyonu Başkanlığına

(1/582) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında Rize Milletvekili Hasan Karal, Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt, Adana Milletvekili Talip Küçükcan ve Karaman Milletvekili Recep Şeker'in özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışışleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhlerini iletmek isteyen üyemiz, pazartesi günü saat 17.00'ye Komisyona verebilirler.

Gündemin 6'ncı maddesine geçiyorum:

6.- *Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Benin Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Savunma Sanayi İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/583)*

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Benin Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Savunma Sanayi İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/583) esas numaralı Tasarı 23 Aralıkta Meclise, 4 Şubat 2016'da da Komisyonumuza havale edilmiştir. Tali Komisyon olan Millî Savunma Komisyonu da 17 Şubat tarihli toplantısında görüşüp olumlu görüşle raporunu bize iletmıştır.

Sayın Gün, buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Teşekkür ediyorum.

Sayın Başkanım, Benin tarafında onay süreci devam etmektedir.

Başka maruzatım yoktur.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Sayın Yaman, buyurun.

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI KANUNLAR VE KARARLAR DAİRESİ BAŞKANI HÂKİM ALBAY MURAT YAMAN – Sayın Başkanım, bir önceki anlaşmaya benzer mahiyette bir anlaşma. Bu anlaşma da geçen yasama döneminde kadük bir anlaşmadır.

Arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

### **TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE BENİN CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA SAVUNMA SANAYİ İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI**

MADDE 1- (1) 15/9/2014 tarihinde Ankara'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Benin Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Savunma Sanayi İşbirliği Anlaşması"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışışleri Komisyonu Başkanlığına

(1/583) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında Mardin Milletvekili Ceyda Bölünmez Çankırı, Aksaray Milletvekili Mustafa Serdengeçti, Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt ve Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışışleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan üyemiz varsa lütfen, pazartesi saat 17.00'ye kadar bize iletinler.

Gündemin 7'nci maddesine geçiyoruz.

7.- *Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Çad Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Savunma Sanayi İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/584)*

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Çad Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Savunma Sanayi İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

# T B M M

## Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom.

Tarih : 24/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 12

(1/584) esas numaralı Tasarı, 23 Aralık 2015 tarihinde Meclise sunulmuş, 4 Şubat 2016'da da Komisyonumuza havale edilmiştir. Aynı şekilde Millî Savunma Komisyonu da 17 Şubat 2016 tarihli toplantısında tasarıyı görüşüp olumlu görüşle raporunu Komisyonumuza göndermiştir.

Sayın Gün'e söz veriyorum.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Teşekkür ederim Sayın Başkanım.

Çad tarafında onay süreci tamamlanmıştır.

Başka bir maruzatım yoktur.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Sayın Yaman, buyurun.

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI KANUNLAR VE KARARLAR DAİRESİ BAŞKANI HÂKİM ALBAY MURAT YAMAN – Bu anlaşma da, biraz önce onaylanan anlaşmayla aynı mahiyette, savunma sanayi iş birliği anlaşması. Geçen yasama döneminde kadük olan anlaşmalardan birisidir.

Arz ederim Sayın Başkan.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Buyurun.

EKMELEDDİN MEHMET İHSANOĞLU (İstanbul) – Sayın Başkan, bu, tabii savunma sanayiyle ilgili anlaşmalar bizi çok sevindiriyor. Çünkü her bakımdan gurur verici ve millî menfaatimize hadim olan büyük bir faaliyet, çok önemli. Onun için benim burada söyleyeceğim bir şey yok ama dikkatimi celbeden bir husus var. 5, 6, 7 aynı konu, Arap Emirlikleri, Benin ve Çad. Arap Emirlikleri'yle yapılan husus mutabakat muhtırası, öbürleri anlaşma. Bu farklılık nereden geliyor? Bu hukuki bir terimdir yani, tabii mutabakat zaptı ile anlaşma arasında yani “memorandum of understanding” ile “agreement” arasındaki fark mühim bir farktır. Niye böyle burada?

BAŞKAN – Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Sayın Başkanım, biz bu konuda sayın milletvekilimize ilave ayrıca yazılı bilgi arz ederiz. Benim hatırladığım kadarıyla yalnız, bu muhatap olduğumuz ülkenin kendi iç gereklilikleriyle ilgili bir şey olabiliyor. Ama biz bu konuda ilave bilgi arz edelim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim, sağ olun.

Başka söz almak isteyen yok herhalde.

Tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

### **TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE ÇAD CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA SAVUNMA SANAYİ İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI**

MADDE 1- (1) 16 Aralık 2014 tarihinde Ankara'da imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Çad Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Savunma Sanayi İşbirliği Anlaşması'nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/584) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan, Karaman Milletvekili Recep Şeker, Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak ve Aksaray Milletvekili Mustafa Serdengeçti'nin özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Komisyon raporuna muhalefet şerhi olan üyemiz olursa lütfen, pazartesi saat 17.00'ye kadar bize iletinler.

Ben bu aşamada Millî Savunma Bakanlığından arkadaşlarımıza teşekkür ediyorum. Zahmet buyurdunuz, sağ olun.

Gündemin 8'inci maddesine geçiyoruz.

8.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Lübnan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Ormancılık Alanında İşbirliği Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/604)

# T B M M

## Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom.

Tarih : 24/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 13

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Lübnan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Ormanlık Alanında İşbirliği Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/604) esas numaralı Tasarı, 23 Aralıkta Meclise, 10 Şubatta Komisyonumuza havale edilmiştir.

Sayın Gün, bundan sonraki anlaşmalar da yine ormancılık, su alanında; dolayısıyla, toplu bir değerlendirme alabilirsek memnun olurum.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Teşekkür ediyorum.

Sayın Başkanım, bu mutabakat muhtırası Lübnan tarafından 23 Temmuz 2010 tarihinde onaylanmıştır. Muhtelif ülkelerle ormancılık alanında yaptığımız anlaşmalar konusunda, izin verirsiniz, ben ilgili Bakanlıktaki arkadaşına sözü transfer etmek istiyorum.

BAŞKAN – Sayın Kadioğlu, kısaca alalım, daha sonrakiler de zaten aynı alanla ilgili.

Buyurun.

ORMAN VE SU İŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEDAT KADIOĞLU – Çok teşekkürler.

Sayın Başkanım, çok kıymetli sayın vekillerim; hepinizi saygıyla selamlıyorum.

Biraz önce Sayın Başkanımızın da dile getirdiği mutabakat zaptıyla alakalı olarak Lübnan'la bizim yaptığımız anlaşma çerçevesinde özellikle ormancılık alanında ağaçlandırma ve yeniden ormanlaştırma, fidan yetiştirme konusu; ayrıca, yine çölleşmeyle mücadele ve erozyon konularını biz bu ülkelerle paylaşmak istiyoruz. Bu manada Bakanlığımızın koordinasyonunda özellikle Afrika ülkeleri olmak üzere zaman zaman eğitimler verilmekte. Ben eminim ki, şu anlaşmanın yürürlüğe girmesiyle birlikte başta Afrika ülkeleri olmak üzere bütün Türkiye Cumhuriyetlerinde hem ormancılık alanında hem de çölleşme ve erozyonla mücadele konularında kendilerine biz yardımcı olmayı arzuluyoruz. Bu yürürlüğe girerse bu konuda daha da güçlü bir şekilde onlarla iş birliği içerisinde çalışmayı arzuluyoruz.

Arz ederim Sayın Başkan.

BAŞKAN – Teşekkür ederim, sağ olun.

Tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

### **TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ VE LÜBNAN CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA ORMANCILIK ALANINDA İŞBİRLİĞİ MUTABAKAT ZAPTININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI**

MADDE 1- (1) 11 Ocak 2010 tarihinde Ankara'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Lübnan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Ormanlık Alanında İşbirliği Mutabakat Zaptı"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/604) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında İstanbul Milletvekili Ravza Kavakcı Kan, Adana Milletvekili Talip Küçükcan, Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan ve Rize Milletvekili Hasan Karal'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan üyemiz varsa lütfen, pazartesi saat 17.00'ye kadar bize iletinler.

Gündemin 9'uncu maddesine geçiyoruz.

9.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Nijer Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Su Alanında İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/614)

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Nijer Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Su Alanında İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/614) esas numaralı Tasarı, 23 Aralıkta Meclise, 11 Şubatta Komisyonumuza havale edilmiştir.

Sözü, Sayın Gün'e veriyorum.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Teşekkür ediyorum.

# T B M M

## Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom.

Tarih : 24/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 14

Sayın Başkanım, Nijer tarafında onay süreci tamamlanmış olup onay sürecinin tamamlandığı Dışişleri İşbirliği Afrika Bütünleşmesi ve Yurtdışında Yaşayan Nijerliler Bakanlığının 6 Haziran 2013 tarihli notasıyla bize bildirilmiştir.

Başka maruzatım yoktur.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Sayın Kadioğlu, sizin ekleyeceğiniz bir şey var mı?

ORMAN VE SU İŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEDAT KADIOĞLU – Sayın Başkanım, tabii, Nijer’le alakalı olarak Bakanlığımızın çok ayrı ve özel bir çalışması var. Biliyorsunuz oralarda büyük oranda su sıkıntısı var. Halkın içme suyu sıkıntısıyla alakalı olarak Bakanlığımızın şu anda göndermiş olduğu sondaj makineleri var. Onlar, oradaki vatandaşlar için yer altı sularından su çekerek vatandaşlarına tahsis ediyor. Ayrıca, Bakanlığımızın uhdesinde, zaman zaman gerek İstanbul’da gerek Ankara’da Afrika ülkelerinden gelen uzmanlara eğitimler verilerek suyun sağlıklı bir şekilde temin edilmesi yönünde çalışmalarımız var. Bunu ben arz etmek istiyorum efendim.

Arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1’inci maddesini okutuyorum:

### **TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE NİJER CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA SU ALANINDA İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI**

MADDE 1- (1) 8 Ocak 2013 tarihinde Niamey’de imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Nijer Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Su Alanında İşbirliği Anlaşması”nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/614) esas numaralı Kanun Tasarısı’nın Komisyon Raporu hakkında Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak, Mardin Milletvekili Ceyda Bölünmez Çankırı, Adana Milletvekili Talip Küçükcan ve Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt’un özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan üyelerimiz, pazartesi saat 17.00’ye kadar bize ulaştırsınlar.

Gündemin 10’uncu maddesine geçiyoruz.

10.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Filistin Devleti Hükümeti Arasında Ormanlık Alanında İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/617)

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Filistin Devleti Hükümeti Arasında Ormanlık Alanında İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/617) esas numaralı Tasarı, 23 Aralık 2015’te Meclise, 11 Şubat 2016’da Komisyonumuza havale edilmiştir.

Sayın Gün’e ben sözü veriyorum.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Teşekkür ederim.

Sayın Başkanım, anlaşma henüz Filistin tarafından onaylanmamıştır.

Başka maruzatım yoktur.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Sayın Kadioğlu, buyurun.

ORMAN VE SU İŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEDAT KADIOĞLU – Sayın Başkanım, protokolün yürürlüğe girmesiyle birlikte özellikle Filistin’de başta ağaçlandırma konusu olmak üzere, orman yangınlarıyla mücadele, çölleşme konularıyla mücadele ve eğitim konularında uzman değişimiyle alakalı olarak çalışmalarımız yapılacaktır. İnşallah, protokol yürürlüğe girence bu aktivitelerimizi hemen gerçekleştireceğiz.

Arz ederim Sayın Başkan.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Bu da 2014’ten bugüne gelen bir tasarıydı.

# T B M M

## Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom.

Tarih : 24/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 15

Tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

### **TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE FİLİSTİN DEVLETİ HÜKÜMETİ ARASINDA ORMANCILIK ALANINDA İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI**

MADDE 1- (1) 3 Temmuz 2013 tarihinde Ankara'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Filistin Devleti Hükümeti Arasında Ormancılık Alanında İşbirliği Anlaşması"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/617) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında İstanbul Milletvekili Serap Yaşar, İstanbul Milletvekili Ravza Kavakçı Kan, Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt ve Rize Milletvekili Hasan Karal'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olursa lütfen, pazartesi saat 17.00'ye kadar Komisyonumuza iletilsin.

Gündemin 11'inci maddesine geçiyoruz.

*11.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ukrayna Bakanlar Kurulu Arasında Ormancılık Alanında İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/618)*

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ukrayna Bakanlar Kurulu Arasında Ormancılık Alanında İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/618) esas numaralı Tasarı, 23 Aralıkta Meclise, 11 Şubat 2016'da da Komisyonumuza ulaşmıştır.

Sayın Gün'e ben sözü veriyorum.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Teşekkür ederim.

Sayın Başkanım, anlaşmanın Ukrayna tarafından onaylandığı 25/09/2014 tarihinde notayla tarafımıza bildirilmiştir.

Başka maruzatım yoktur efendim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Buyurun Sayın Kadioğlu.

ORMAN VE SU İŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEDAT KADIOĞLU – Sayın Başkanım, bir önceki iş birliği protokolü gibi bunun da yine özellikle orman yangınlarıyla mücadele ve entegre havza yönetimi konularında iş birliği yapmayı arzuluyoruz.

Yine, önemli bir husus, ülkemiz bu konuda daha deneyimli, odun işi orman ürünlerinin kullanımı yönünde de yine Ukrayna'yla bu çalışmayı arzuluyoruz. Protokolün yürürlüğe girmesiyle birlikte çalışmalarımız hızlı bir şekilde devam edecektir.

Arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim Sayın Kadioğlu.

Tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

### **TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE UKRAYNA BAKANLAR KURULU ARASINDA ORMANCILIK ALANINDA İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI**

MADDE 1- (1) 9 Ekim 2013 tarihinde Ankara'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ukrayna Bakanlar Kurulu Arasında Ormancılık Alanında İşbirliği Anlaşması"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

# T B M M

## Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom.

Tarih : 24/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 16

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/618) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak, Karaman Milletvekili Recep Şeker, Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt ve Adana Milletvekili Talip Küçükcan'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan üyemiz olursa pazartesi saat 17.00'ye kadar bize iletirler.

Gündemin 12'nci maddesine geçiyoruz.

12.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Gürcistan Hükümeti Arasında Çevre ve Ormanlık Alanında İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/605)

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Gürcistan Hükümeti Arasında Çevre ve Ormanlık Alanında İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/605) esas numaralı Tasarı, 23 Aralıkta Meclise, 10 Şubat 2016'da Komisyonumuza havale edilmiştir.

Sayın Gün, buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Teşekkür ederim.

Sayın Başkanım, anlaşma Gürcistan tarafından henüz onaylanmamıştır.

Başka maruzatım yoktur efendim.

BAŞKAN – Sayın Kadioğlu, buyurun.

ORMAN VE SU İŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEDAT KADIOĞLU – Teşekkür ederim Sayın Başkanım.

Tabii, çevre olunca ben de eski bir çevreci olarak uygun görürseniz o konulara yönelik olarak birkaç hususu söylemek isterim.

BAŞKAN – Buyurun.

ORMAN VE SU İŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEDAT KADIOĞLU – Gürcistan'la ilgili bizim şöyle bir iş birliğimiz var: İki ülke de Karadeniz'e sınırdaş ülke. Başta Karadeniz'in kirliliğe karşı korunması, Bükreş Sözleşmesi'ne taraf olan iki ülkeyiz. Bunlardan da başta çevresel açıdan katı atık tesislerinin bertaraf edilmesine yönelik olarak çalışmaların yapılması, çevresel açıdan bilgilerin transfer edilmesi; yine, denizlerin kara kökenli kirlenmelerden dolayı kirlenmesinden ötürü birlikte adımların atılması gibi hususlar bu protokolda yer almaktadır. Zaten biz hâlihazırda hem çevre açısından hem ormanlık açısından Gürcistan'la ikili iş birliği çerçevesinde çalışmalarımızı yürütüyoruz. İnşallah protokol yürürlüğe girdikten sonra bunları daha aktif şekilde getireceğiz.

Arz ederim Sayın Başkanım.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum, sağ olun.

Sayın Uzun, buyurun size de dinleyelim.

ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI İRFAN UZUN – Teşekkür ederim Sayın Başkan.

İlave söyleyeceğimiz bir şey yoktur efendim.

BAŞKAN – Çok teşekkür ediyorum.

Bu tasarı da aynı şekilde, maalesef, ta 23'üncü Dönemden bugüne kalan bir tasarı; inşallah bu sefer halledebiliriz.

Tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

### **TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE GÜRCİSTAN HÜKÜMETİ ARASINDA ÇEVRE VE ORMANCILIK ALANINDA İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI**

MADDE 1- (1) 4 Aralık 2009 tarihinde Tiflis'te imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Gürcistan Hükümeti Arasında Çevre ve Ormanlık Alanında İşbirliği Anlaşması"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/605) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında İstanbul Milletvekili Serap Yaşar, Aksaray Milletvekili Mustafa Serdengeçti, İstanbul Milletvekili Ravza Kavakçı Kan ve Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı



# T B M M

## Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom.

Tarih : 24/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 17

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan üyemiz olursa lütfen, pazartesi saat 17.00'ye kadar Komisyonumuza iletsinler.

Gündemin 13' üncü maddesine geçiyoruz.

*13.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Hırvatistan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Çevre, Doğa, Su ve Ormancılık Alanında İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/607)*

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Hırvatistan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Çevre, Doğa, Su ve Ormancılık Alanında İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/607) esas numaralı Tasarı, 23 Aralık 2015' te Meclise, 11 Şubat 2016 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir.

Ben sözü, yine Sayın Gün'e veriyorum.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Teşekkür ederim.

Sayın Başkanım, anlaşmanın Hırvatistan'daki onay süreci 26 Mart 2010 tarihinde tamamlanmıştır.

Başka maruzatım yoktur efendim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Sayın Kadioğlu, buyurun.

ORMAN VE SU İŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEDAT KADIOĞLU – Sayın Başkanım, protokolün yürürlüğe girmesiyle birlikte başta doğa koruma ve koruma alanlarının yönetimiyle alakalı olarak biz Hırvatistan'la çalışmayı arzuluyoruz.

Yine, önemli bir husus, çevresel etki değerlendirmesi konusunda ülkeler arasındaki deneyimler paylaşılacak.

Hırvatistan'ın bizim için diğer önemli bir yönü de, beraber Avrupa Birliği müzakerelerine başladık. Mevzuatımızın Avrupa Birliği mevzuatına uyumlaştırılması konusunda onlarla işbirliği hâlinde çalışmayı arzuluyoruz.

Son olarak da, iki ülke de Akdeniz'in kirliliğe karşı korunması Barcelona Sözleşmesi'ne taraf olmasından ötürü hem kara kökenli kirleticiler hem de deniz kirliliğiyle ilgili olarak çalışmalarını birlikte yürütmeyi arzuluyoruz. Protokolün yürürlüğe girmesiyle bu çalışmalarımızı inşallah tamamlayacağız.

Arz ederim Sayın Başkan.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Sayın Uzun...

ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI İRFAN UZUN – Teşekkürler Sayın Başkan.

Bu konuda da ilave söyleyeceğimiz bir şey yoktur.

BAŞKAN – Teşekkür ederim, sağ olun.

Bu da aynı şekilde 24' üncü Yasama Döneminde en son 2012' de Komisyonda görüşülmüş olan bir başka tasarıydı.

Tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

### **TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE HIRVATİSTAN CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA ÇEVRE, DOĞA, SU VE ORMANCILIK ALANINDA İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI**

MADDE 1- (1) Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Hırvatistan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Çevre, Doğa, Su ve Ormancılık Alanında İşbirliği Anlaşması'nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/607) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında İstanbul Milletvekili Ravza Kavakcı Kan, Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt, Mardin Milletvekili Ceyda Bölünmez Çankırı ve İstanbul Milletvekili Serap Yaşar'ın özel sözcülük olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan üyemiz, pazartesi saat 17.00'ye kadar bize iletsinler.

Sayın Kadioğlu, çok teşekkür ediyoruz.

# T B M M

## Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom.

Tarih : 24/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 18

Gündemin 14' üncü maddesine geçiyoruz.

14.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kolombiya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında İşbirliği Çerçeve Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/639)

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kolombiya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında İşbirliği Çerçeve Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/639) esas numaralı Tasarı, 23 Aralık 2015 tarihinde Meclise, 17 Şubatta da Komisyonumuza havale edilmiştir.

Sayın Gün, buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Sayın Başkanım, teşekkür ederim.

Kolombiya tarafında onay süreci devam etmektedir.

Başka maruzatım yoktur.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

### **TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE KOLOMBİYA CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA İŞBİRLİĞİ ÇERÇEVE ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI**

MADDE 1- (1) 10 Şubat 2015 tarihinde Bogota'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kolombiya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında İşbirliği Çerçeve Anlaşması"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/639) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında Karaman Milletvekili Recep Şeker, Aksaray Milletvekili Mustafa Serdengeçti, Rize Milletvekili Hasan Karal ve Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Komisyon raporuna muhalefet şerhi olursa pazartesi saat 17.00'ye kadar bize iletilmesini rica ediyoruz.

Gündemin 15'inci ve son maddesine geçiyoruz.

15.- Türkiye Cumhuriyetinin Orta Amerika Entegrasyon Sistemine Bölge Dışı Gözlemci Olarak Katılımı Konusunda Türkiye Cumhuriyeti ile Orta Amerika Entegrasyon Sistemi Arasında Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/640)

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyetinin Orta Amerika Entegrasyon Sistemine Bölge Dışı Gözlemci Olarak Katılımı Konusunda Türkiye Cumhuriyeti ile Orta Amerika Entegrasyon Sistemi Arasında Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/640) esas numaralı Tasarı, 23 Aralıkta Meclise, 17 Şubat 2016'da Komisyonumuza havale edilmiştir.

Sayın Gün'e ben sözü veriyorum.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Sayın Başkanım, teşekkür ederim.

Anlaşma, biz genel sekreterliği, karşı muhatap tarafı "Bizdeki yürürlüğe grime işlemleri bitmiştir." diye bilgilendirdiğimiz anda yürürlüğe girecek efendim.

Başka maruzatım yoktur.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

# T B M M

## Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom.

Tarih : 24/2/2016

Saat :

Kayıt: Dışişleri

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 19

### TÜRKİYE CUMHURİYETİNİN ORTA AMERİKA ENTEGRASYON SİSTEMİNE BÖLGE DIŞI GÖZLEMCI OLARAK KATILIMI KONUSUNDA TÜRKİYE CUMHURİYETİ İLE ORTA AMERİKA ENTEGRASYON SİSTEMİ ARASINDA ANLAŞMANIN ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 13 Şubat 2015 tarihinde Guatemala'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyetinin Orta Amerika Entegrasyon Sistemine Bölge Dışı Gözlemci Olarak Katılımı Konusunda Türkiye Cumhuriyeti ile Orta Amerika Entegrasyon Sistemi Arasında Anlaşma"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/640) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt, Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak, İstanbul Milletvekili Serap Yaşar ve Karaman Milletvekili Recep Şeker'in özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olursa lütfen, pazartesi saat 17.00'ye kadar bize iletiniz.

Dışişleri Komisyonununun 26'ncı Yasama Dönemi Birinci Yasama Yılı 20'nci toplantısını kapatıyorum. Bir sonraki toplantımız, 25 Şubat 2016 Perşembe günü, yani yarın saat 11.30'da yapılacaktır.

Yarınki gündemimizde yer alan uluslararası anlaşmaların uygun bulunmasına ilişkin kanun tasarılarının görüşmeleri ertelenmiştir. Bunun yerine, Dışişleri Bakanımız Sayın Mevlüt Çavuşoğlu toplantıyı teşrif edeceklerdir. Türk dış politikasındaki son gelişmeler hakkında karşılıklı bir müzakere ve bilgilendirme imkânına kavuşacağız.

Komisyon üyelerimize, sayın bakanlık yetkililerimize, Sayın Gün'e teşekkür ediyorum.

Yarın görüşmek üzere.

**Kapanma Saati : 11.56**

